Diário Oficial Eletrônico  n. 10.982 4 de novembro de 2022 Página 83

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

EDITAL AGEPEN/ESPEN/MS/ N° 040/2022, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2.022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGENCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE
MATO GROSSO DO SUL-AGEPEN, no uso de suas atribuições legais e por meio da ESCOLA PENITENCIÁRIA-
ESPEN tornam público, para conhecimento dos interessados em participar do 4º Curso de Intervenção
Prisional e Escolta – CIPE, o resultado dos Recursos Interpostos ao resultado da 1ª Fase do certame –
Edital nº 037/2.022, de 28 de outubro de 2.022, publicado no D.O.E. nº 10.979 de 31 de outubro de 2.022,
pag.185/186, conforme abaixo;

1. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS:

Nome   RESULTADO
01 ALBERTO CARLOS SOUZA DA SILVA DEFERIDO
02 ANDREW FELLIPE GOMES VAZ DE LIMA DEFERIDO
03 PAULO ROGERIO DA ROCHA LIMA DEFERIDO
04 RINALDO DINIZ PASSOS DEFERIDO
05 RUDSON RAFAEL ALVES RIBEIRO DEFERIDO
06 SIDMAR MENDONÇA DE MORAES DEFERIDO

2. Todos os candidatos que tiveram seus Recursos deferidos, deverão se apresentar para o TAF,
portando documento de identificação e todos os originais dos exames médicos. O TAF será realizado no dia
05/11/2022 no Morenão (UFMS) - às 7h00.

 Campo Grande-MS, 03 de Novembro de 2.022.

 Aud de Oliveira Chaves
 Diretor-Presidente da AGEPEN

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 082/2022
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

Considerando o requerimento de DESISTÊNCIA recebido, resolve tornar público, a revogação da matrícula
no CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, do candidato ITAMAR ANTONIOLLI JUNIOR, inscrição n. 631082, do
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO
GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 3 de novembro de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

Edital n. 22/2022 – ESCOLAGOV
PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA PÓS-GRADUAÇÃO EM GES-
TÃO DE PESSOAS –TURMA 2022-2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o Edital n. 12/2019 - Escolagov/MS, de 25 de novembro de 2019, torna
público, para conhecimento dos interessados, a convocação da docente para atuar como prestador de serviço, no
Curso de Pós-graduação em Gestão de Pessoas, pela Fundação Escola de Governo do Estado de Mato Grosso do
Sul, constante na tabela abaixo, para tomar conhecimento das atividades programadas em sua respectiva área,
bem como se manifestar a respeito de sua disponibilidade para seu atendimento.

DISCIPLINA NOME MUNICIPIO FUNÇÃO
GESTÃO DE PESSOAS, LIDERANÇA,
MOTIVAÇÃO

LAURA APARECIDA
DOS SANTOS GOMES

CAMPO GRANDE/MS DOCENTE DOUTO-
RA

Campo Grande, 01 de novembro de 2022.

ANTONIO JOSÉ ANGELO MOTTI
Diretor-Presidente da Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul